









## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Coordinación Estatal para el Mejoramiento del Zoológico "Miguel Álvarez del Toro"

Página 2 de 2

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>PROTECCIÓN AMBIENTAL</b>													
<b>PROTECCIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y DEL PAISAJE</b>													
Porcentaje del mantenimiento de las áreas del Centro de Conservación de la Biodiversidad de los Altos de Chiapas	Mantenimiento	16.00	20.00	20.00	100.00								
<b>CONSTRUCCIÓN DEL ENMALLADO PERIMETRAL DEL CENTRO PARA LA CONSERVACION E INVESTIGACION DE LA BIODIVERSIDAD DE LOS ALTOS DE CHIAPAS</b>						0.00	2 784 745.79	2 784 617.88	San Cristóbal de Las Casas	San Cristóbal de Las Casas	9 180	8 240	17 420
Porcentaje de metros lineales de la ejecución de la obra	Metro lineal	2 061.43	2 061.43	2 061.43	100.00								
Porcentaje del informe de la supervisión de la obra	Informe	6.00	6.00	6.00	100.00								
<b>OTROS DE PROTECCIÓN AMBIENTAL</b>						<b>4 293 867.03</b>	<b>4 341 010.21</b>	<b>4 303 397.11</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>CONTROL, MANEJO Y ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS PRESUPUESTARIOS</b>						4 293 867.03	4 341 010.21	4 303 397.11	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	72	105	177
Porcentaje de reportes contables y financiero realizado	Reporte	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de las adecuaciones presupuestales de los recursos financieros	Gestión	45.00	45.00	55.00	122.22								
Porcentaje de gestiones de solicitudes de servicios atendidos	Solicitud	570.00	570.00	973.00	170.70								
Porcentaje de movimientos de incidencias y justificaciones del personal de la Coordinación del ZooMAT	Documento	5 000.00	5 000.00	7 687.00	153.74								
Porcentaje en el mantenimiento y servicios del equipo informático	Servicio	270.00	270.00	260.00	96.30								

## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Educación Estatal

Página 1 de 5

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS					
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA	
<b>EDUCACIÓN</b>														
<b>EDUCACIÓN BÁSICA</b>					<b>9 623 406 056.81</b>	<b>10 733 867 627.66</b>	<b>10 719 743 624.56</b>							
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>														
<b>EDUCACIÓN PREESCOLAR GENERAL</b>														
Porcentaje de atención a alumnos de educación preescolar (2022-2023)	Atención	58 401.00	58 401.00	58 401.00	100.00	1 503 518 390.75	1 715 028 341.35	1 714 686 750.68	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	31 427	29 164	60 591	
Porcentaje de proceso de inscripción de los alumnos en edad de preescolar	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN PARA TODOS PREESCOLAR</b>														
Porcentaje de atención a alumnos de educación para todos preescolar (2022-2023)	Atención	10 842.00	10 842.00	10 842.00	100.00	190 299 922.01	204 286 398.90	200 589 958.83	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	6 380	4 879	11 259	
Porcentaje de proceso de inscripción de alumnos de 3 a 5 años 11 meses de edad	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JUAN JACOBO ROSSEAU</b>														
Porcentaje de atención de educación inicial y preescolar a niñas y niños de edad de 45 días a 5 años 11 meses de edad	Alumno	203.00	203.00	203.00	100.00	9 309 954.96	9 887 795.49	9 828 199.86	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	218	178	396	
Porcentaje de proceso de inscripción a alumnos de educación inicial y preescolar	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 2 MATZÁ</b>														
Porcentaje de atención de educación inicial y preescolar a niñas y niños en edades de 45 días a 5 años 11 meses de edad	Atención	143.00	143.00	143.00	100.00	7 075 882.41	7 655 616.01	7 599 470.33	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	75	68	143	
Porcentaje de proceso de inscripción de hijos de padres y madres trabajadores	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN PRIMARIA GENERAL</b>														
Porcentaje de atención de alumnos de educación primaria (2022-2023)	Atención	109 726.00	109 726.00	109 726.00	100.00	2 275 610 908.64	2 436 243 324.53	2 429 568 826.13	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	56 572	57 697	114 269	
Porcentaje de proceso de inscripción de alumnos en edad de primaria	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN PARA TODOS PRIMARIA</b>														
Porcentaje de atención de alumnos de educación para todos primaria (2022-2023)	Alumno	23 504.00	23 504.00	23 504.00	100.00	437 626 556.36	529 573 477.03	529 491 733.89	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	12 857	11 551	24 408	
Porcentaje de proceso de inscripción de alumnos en edad primaria	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN SECUNDARIA</b>														
Porcentaje de atención de alumnos en educación secundaria (2022-2023)	Alumno	40 506.00	40 506.00	40 506.00	100.00	1 295 759 481.34	1 481 510 907.46	1 480 590 180.83	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	21 257	21 637	42 894	
Porcentaje de procesos de inscripción de alumnos en edad secundaria	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN TELESECUNDARIA</b>														
Porcentaje de atención de alumnos de educación telesecundaria (2022-2023)	Atención	135 067.00	135 067.00	135 067.00	100.00	3 902 833 396.62	4 348 310 203.17	4 346 782 180.29	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	67 965	73 000	140 965	
Porcentaje de procesos de inscripción de alumnos en edad telesecundaria	Proceso	1.00	1.00	1.00	100.00									
<b>PROGRAMA INTEGRAL DE MANTENIMIENTO DE LA RED EDUSAT</b>														
Porcentaje de procesos de programación de rutas de mantenimiento preventivo y correctivo	Proceso	4.00	4.00	4.00	100.00	1 371 563.72	1 371 563.72	606 323.72	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	8 244	8 677	16 921	
Porcentaje de mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de la Red Edusat realizados	Mantenimiento	135.00	135.00	120.00	88.89									
<b>EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR</b>					<b>1 725 739 019.62</b>	<b>2 226 022 812.09</b>	<b>2 221 855 574.07</b>							
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>														
<b>TELEBACHILLERATO EN CHIAPAS</b>														
Porcentaje de atención a la demanda en educación de telebachillerato	Atención	9 407.00	9 407.00	9 407.00	100.00	251 168 587.85	318 914 095.80	317 807 023.98	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	4 797	5 022	9 819	
Porcentaje de visitas técnicas administrativas	Visita	80.00	80.00	80.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR GENERAL</b>														
Porcentaje de atención de alumnos de educación media	Atención	44 186.00	44 186.00	44 186.00	100.00	1 435 531 141.27	1 845 461 944.40	1 842 578 896.39	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	23 437	23 281	46 718	
<b>EDUCACIÓN MEDIA TERMINAL GENERAL</b>														
Porcentaje de atención a la demanda en educativa	Atención	1 064.00	1 064.00	1 064.00	100.00	36 476 777.41	58 759 061.31	58 591 154.71	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	672	489	1 161	
Porcentaje de visitas técnicas administrativas	Visita	8.00	8.00	8.00	100.00									
<b>ESCUELA PREPARATORIA BIVALENTE MIXTA ANGEL ALBINO CORZO</b>														
Porcentaje de alumnos atendidos con la modalidad bivalente	Alumno	230.00	230.00	230.00	100.00	2 562 513.09	2 802 710.58	2 793 498.99	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	98	151	249	
<b>BECAS ESPECIALES DE EDUCACIÓN MEDIA</b>														
Porcentaje de beca económica otorgada a un alumno del nivel medio	Beca	1.00	1.00	1.00	100.00	0.00	85 000.00	85 000.00	Chamula	Chamula	0	1	1	
Porcentaje de pagos al alumno del nivel medio	Pago	12.00	12.00	12.00	100.00									
<b>EDUCACIÓN SUPERIOR</b>					<b>269 127 296.01</b>	<b>417 503 939.04</b>	<b>412 649 056.43</b>							
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>														
<b>EDUCACIÓN SUPERIOR PEDAGÓGICA</b>														
Porcentaje de atención de alumnos con educación superior	Atención	5 558.00	5 558.00	5 558.00	100.00	258 867 418.26	369 618 975.08	365 920 210.33	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	3 524	2 569	6 093	



































## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Página 1 de 10

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA</b>													
<b>AGROPECUARIA</b>						<b>182 445 255.57</b>	<b>322 495 163.45</b>	<b>319 411 695.46</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>SERVICIOS INTEGRALES DE INTELIGENCIA EN SANIDAD</b>													
Procesos realizados para seguimiento e integración de planes de trabajo en materia sanidad e inocuidad agroalimentaria	Proceso	6.00	6.00	6.00	100.00	961 700.64	1 037 359.58	1 030 944.50	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	10 000	60 000	70 000
Porcentaje de eventos de videoconferencias realizadas en materia de sanidad fitozoosanitarias y acuícolas	Evento	8.00	8.00	8.00	100.00								
Porcentaje de visitas de supervisión a campañas fitozoosanitarias y acuícolas	Visita	36.00	36.00	36.00	100.00								
Porcentaje de supervisiones realizadas a los programas de sanidad e inocuidad agroalimentarias	Supervisión	6.00	6.00	6.00	100.00								
<b>DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DEL CAMPO</b>													
Porcentaje de servicios de difusión y promoción realizadas	Servicio	494.00	494.00	494.00	100.00	38 979 453.22	85 617 911.08	85 597 182.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	410 046	1 038 942	1 448 988
Porcentaje de difusión del sector agropecuario y pesca realizados	Difusión	74.00	74.00	74.00	100.00								
Porcentaje de eventos realizados	Evento	50.00	50.00	50.00	100.00								
Porcentaje de reuniones de trabajo realizadas	Reunión	25.00	25.00	25.00	100.00								
Porcentaje de síntesis informativa realizada	Síntesis Informativa	345.00	345.00	345.00	100.00								
<b>DESARROLLO DE ACTIVIDADES AGRÍCOLAS</b>													
Porcentaje de servicios de atención a la demanda realizada	Servicio	3 400.00	3 400.00	3 400.00	100.00	2 967 251.86	2 985 285.34	2 911 801.01	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	500	2 500	3 000
Porcentaje de reuniones realizadas de atención de productores y organizaciones	Reunión	200.00	200.00	200.00	100.00								
Porcentaje de solicitudes recepcionadas para apoyos productivos	Solicitud	3 000.00	3 000.00	3 000.00	100.00								
Porcentaje de visitas de campo realizadas para verificación de entrega y aplicación de los apoyos	Visita	200.00	200.00	200.00	100.00								
<b>CONTROL Y SEGUIMIENTO PARA LA OPERACIÓN Y DESARROLLO DE LOS PROYECTOS DE ESTABLECIMIENTO DE PLANTACIONES</b>													
Acciones realizadas	Acción	283.00	283.00	283.00	100.00	8 205 046.32	8 583 760.36	8 492 442.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	240	560	800
Solicitudes recepcionadas	Gestión	400.00	400.00	400.00	100.00								
Reuniones realizadas	Reunión	20.00	20.00	20.00	100.00								
Visitas a los viveros realizadas	Visita	20.00	20.00	20.00	100.00								
<b>DESARROLLO INTEGRAL TERRITORIAL Y AGRICULTURA PROTEGIDA</b>													
Gestiones realizadas	Gestión	96.00	96.00	96.00	100.00	2 996 914.23	2 921 290.11	2 854 885.58	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	124	261	385
Audiencias realizadas	Audiencia	24.00	24.00	24.00	100.00								
Solicitudes recepcionadas	Solicitud	24.00	24.00	24.00	100.00								
Reuniones realizadas	Reunión	24.00	24.00	24.00	100.00								
Visitas realizadas	Visita	24.00	24.00	24.00	100.00								
<b>FOMENTO Y DESARROLLO AL SECTOR AGROPECUARIO Y PESCA</b>													
Porcentaje de asuntos agropecuarios y pesqueros atendidos	Gestión	1 500.00	1 500.00	1 500.00	100.00	2 951 465.29	4 440 821.39	4 254 986.49	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	1 680	3 220	4 900
Porcentaje de audiencias atendidas	Audiencia	1 000.00	1 000.00	1 000.00	100.00								
Porcentaje de subcomité presidido	Reunión	6.00	6.00	6.00	100.00								
Porcentaje de reuniones de trabajo realizadas	Reunión	60.00	60.00	60.00	100.00								
Subscripción de convenios, anexos y acuerdos	Documento	5.00	5.00	5.00	100.00								
<b>IMPULSO AL FINANCIAMIENTO Y COMERCIALIZACION AGROPECUARIA Y AGROINDUSTRIAL</b>													
Porcentaje de acciones de gestión de apoyos realizados	Acción	420.00	420.00	420.00	100.00								
Porcentaje de asesorías realizadas	Asesoría	200.00	200.00	200.00	100.00								
Porcentaje de eventos coordinados	Evento	13.00	13.00	13.00	100.00								
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	76.00	76.00	76.00	100.00								
Porcentaje de reuniones realizadas	Reunión	65.00	65.00	65.00	100.00								
Porcentaje de visitas realizadas	Visita	45.00	45.00	45.00	100.00								
<b>DESARROLLO Y MANEJO INTEGRAL DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA</b>													
Porcentaje de gestiones canalizadas para fomento y desarrollo agropecuario	Gestión	400.00	400.00	400.00	100.00	1 821 653.52	1 919 227.17	1 918 911.60	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	600	2 400	3 000
Porcentaje de reuniones realizadas con organizaciones y productores para atención de solicitudes de apoyo	Reunión	100.00	100.00	100.00	100.00								
Porcentaje de proyectos productivos gestionados y tramitados	Proyecto	11.00	11.00	11.00	100.00								
Porcentaje de participaciones en eventos de fomento agropecuario y entrega de apoyos	Evento	25.00	25.00	25.00	100.00								
Porcentaje de solicitudes gestionadas para apoyos institucionales	Solicitud	400.00	400.00	400.00	100.00								
Porcentaje de reuniones realizadas con dependencias federales, estatales municipales y organizaciones	Reunión	36.00	36.00	36.00	100.00								
<b>INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO RURAL</b>													
Porcentaje de acciones atendidas en materia de infraestructura rural e hidroagrícola	Acción	150.00	150.00	150.00	100.00	2 288 217.27	2 420 386.07	2 404 224.63	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	35	287	322



INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Página 3 de 10

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA</b>													
<b>AGROPECUARIA</b>													
Porcentaje de cédulas de liberación de recursos recepcionadas	Documento	400.00	400.00	323.00	80.75								
Porcentaje de comprobación de pagos realizados	Documento	400.00	400.00	323.00	80.75								
Porcentaje de sesiones del H. comité técnico del fideicomiso del FOFAE realizadas	Sesión	6.00	6.00	8.00	133.33								
<b>FORTALECIMIENTO PARA EL DESARROLLO GANADERO</b>						5 279 225.48	5 117 624.69	5 022 411.83	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	150	1 600	1 750
Porcentaje de acciones diversas realizadas para fortalecimiento del sector pecuario	Acción	1 410.00	1 410.00	1 410.00	100.00								
Porcentaje de productores asesorados en los tramites de servicios pecuarios	Productor	150.00	150.00	150.00	100.00								
Porcentaje de solicitudes recepcionadas para apoyo pecuarios	Solicitud	1 200.00	1 200.00	1 200.00	100.00								
Porcentaje de expedientes de beneficiarios integrados	Expediente	1 200.00	1 200.00	1 200.00	100.00								
Porcentaje de proyectos pecuarios gestionados y tramitados	Proyecto	5.00	5.00	5.00	100.00								
Porcentaje de reuniones de coordinación institucional para impulsar una ganadería sustentable	Reunión	5.00	5.00	5.00	100.00								
Porcentaje de reuniones institucionales de seguimiento pecuario	Reunión	50.00	50.00	50.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO AL DESARROLLO RURAL INTEGRAL</b>						13 034 284.30	13 208 287.40	13 116 992.14	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	300	700	1 000
Porcentaje de gestiones de proyectos productivos realizadas	Gestión	200.00	200.00	200.00	100.00								
Porcentaje de proyectos gestionados para impulsar el desarrollo rural	Proyecto	5.00	5.00	5.00	100.00								
Porcentaje de solicitudes factibles de apoyos productivos	Solicitud	200.00	200.00	200.00	100.00								
Porcentaje de reuniones institucionales o con organizaciones o grupos de trabajo	Reunión	75.00	75.00	75.00	100.00								
Porcentaje de seguimientos realizados a los procesos operativos y administrativos de la dirección	Seguimiento	15.00	15.00	15.00	100.00								
<b>SEGUIMIENTO A LA INFORMACION PUBLICA EN MATERIA DE TRANSPARENCIA</b>						585 289.34	617 198.09	616 743.32	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	74	86	160
Porcentaje de seguimientos realizados para la publicación de información en materia de transparencia	Seguimiento	112.00	112.00	115.00	102.68								
Porcentaje de acciones de actualizaciones al portal de transparencia	Acción	12.00	12.00	12.00	100.00								
Porcentaje de asesorías otorgadas en materia de transparencia	Asesoría	56.00	56.00	56.00	100.00								
Porcentaje de capacitaciones otorgadas a servidores públicos en materia de transparencia	Capacitación	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de solicitudes de acceso a la información a los sistemas de transparencia atendidas	Solicitud	40.00	40.00	43.00	107.50								
<b>PROYECTOS DE INVERSIÓN:</b>													
<b>REGULACIÓN Y PROMOCIÓN DE PRODUCTOS ORGÁNICOS</b>						489 137.00	488 244.64	472 001.16	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	1 202	2 366	3 568
Porcentaje de apoyos a los servicios de certificación y procesos de transición realizados	Apoyo	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de foro realizado	Evento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de productos identificados	Producto	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje del análisis situacional del producto	Análisis	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de convenio de concertación realizado	Convenio	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de capacitación y asistencia técnica otorgados	Servicio	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de convocatorias realizadas	Convocatoria	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de difusión del foro realizado	Difusión	10.00	10.00	10.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA AGROINDUSTRIA RURAL</b>						913 867.22	819 467.85	629 819.45	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	133	202	335
Porcentaje de apoyos agroindustrial rural otorgados	Apoyo	34.00	34.00	37.00	108.82								
Porcentaje de apoyos de licencias otorgadas	Apoyo	39.00	39.00	39.00	100.00								
Porcentaje de cursos de capacitación impartida	Curso	10.00	10.00	10.00	100.00								
Porcentaje de visitas de campo realizadas	Visita	20.00	20.00	26.00	130.00								
Porcentaje de convenios realizados	Convenio	34.00	34.00	37.00	108.82								
Porcentaje de productos identificados	Producto	39.00	39.00	39.00	100.00								
Porcentaje de diseño comercial	Diseño	20.00	20.00	10.00	50.00								
Porcentaje de convenios de colaboración realizados	Convenio	39.00	39.00	29.00	74.36								
Porcentaje de memorias realizadas	Documento	10.00	10.00	10.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO A LA INNOVACION Y TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA CITYCAFÉ</b>						1 500 000.00	2 078 193.25	1 876 944.52	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	242	533	775
Porcentaje de talleres de innovación impartidos	Taller	16.00	29.00	24.00	82.76								
Porcentaje de convenios de coordinación	Convenio	2.00	2.00	3.00	150.00								
Porcentaje de productores registrados	Productor	248.00	573.00	775.00	135.25								
Porcentaje de producción de plantas	Planta	27 500.00	27 500.00	27 500.00	100.00								
<b>3ER. FESTIVAL INTERNACIONAL DEL CAFÉ, CHIAPAS DE CORAZÓN 2023</b>						0.00	8 000 000.00	7 999 999.99	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	150	150	300
Eventos de exposiciones internacionales del café realizados	Evento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de mesas de negocios instalada	Evento	1.00	1.00	1.00	100.00								











## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Agricultura, Ganadería y Pesca

Página 9 de 10

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA</b>													
<b>ACUACULTURA, PESCA Y CAZA</b>													
Cantidad de visitas de prospecciones realizadas	Visita	30.00	30.00	30.00	100.00								
cantidad de asesorías realizadas	Asesoría	25.00	25.00	25.00	100.00								
<b>PESCA POR BIENESTAR</b>													
Apoyo destinado a pescadores por temporada baja y época de veda	Apoyo	60 000.00	60 000.00	60 000.00	100.00	30 512 428.04	30 532 047.21	30 526 094.22	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 390	7 610	10 000
Cantidad de expedientes actualizados	Expediente	10 000.00	10 000.00	10 000.00	100.00								
Cantidad de asambleas para la validación y ratificación realizadas	Reunión	155.00	200.00	200.00	100.00								
Cantidad de servicios de asesoría y gestión otorgados	Servicio	40.00	40.00	40.00	100.00								
<b>INSPECCIÓN Y VIGILANCIA PESQUERA</b>													
Cantidad de visitas para disminuir el uso de artes y técnicas de pesca prohibidas realizadas	Visita	322.00	322.00	322.00	100.00	1 401 979.05	1 453 709.05	1 423 948.80	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	576	7 347	7 923
Artes de pesca prohibidas aseguradas	Artes pesca	400.00	400.00	400.00	100.00								
Cantidad de retenes instalados	Instalación	60.00	60.00	60.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PESQUERAS</b>													
Porcentaje de sociedades cooperativas regularizadas	Sociedad	98.00	98.00	98.00	100.00	1 441 593.28	1 552 949.46	1 543 617.03	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	657	9 628	10 285
Porcentaje de pescadores con conocimientos adquiridos	Pescador	410.00	410.00	410.00	100.00								
Porcentaje de asistencias técnicas impartidas	Asistencia	53.00	53.00	53.00	100.00								
Porcentaje de cursos de capacitación para aprovechamiento de productos pesqueros impartidos	Curso	28.00	28.00	22.00	78.57								
Porcentaje de asistencias técnicas impartidas	Asistencia	260.00	260.00	260.00	100.00								
Cantidad de acompañamientos otorgados	Acompañamiento	98.00	98.00	98.00	100.00								
Cantidad de talleres impartidos	Taller	10.00	10.00	10.00	100.00								
Cantidad de talleres impartidos	Taller	9.00	9.00	9.00	100.00								
Cantidad de evaluaciones realizadas	Evaluación	410.00	410.00	410.00	100.00								
Cantidad de visitas realizadas	Visita	20.00	20.00	20.00	100.00								
Cantidad de asesorías impartidas	Asesoría	4.00	4.00	4.00	100.00								
Cantidad de asesorías realizadas	Asesoría	38.00	38.00	38.00	100.00								
Convenio de concertación para la impartición de cursos de capacitación suscrito	Convenio	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>REPOSICIÓN DE EQUIPOS Y ARTES DE PESCA COMO ESTÍMULO A LA PESCA RESPONSABLE</b>						2 541 000.00	2 540 309.57	2 539 187.06	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	0	186	186
Porcentaje de artes de pesca entregadas	Arte de pesca	905.00	129.00	0.00	0.00								
Porcentaje de embarcaciones menores entregadas	Equipo	93.00	93.00	93.00	100.00								
Porcentaje de paquetes entregados	Paquete	18.00	18.00	0.00	0.00								
Cantidad de convocatorias emitidas	Convocatoria	1.00	1.00	1.00	100.00								
Reuniones de sociedades cooperativas realizadas	Reunión	42.00	42.00	42.00	100.00								
Cantidad de convenios celebrados	Convenio	905.00	129.00	0.00	0.00								
Cantidad de convocatorias emitidas	Convocatoria	1.00	1.00	1.00	100.00								
Cantidad de reuniones con sociedades cooperativas realizadas	Reunión	18.00	18.00	18.00	100.00								
Cantidad de convenios celebrados	Convenio	93.00	93.00	93.00	100.00								
Reuniones de sociedades cooperativas realizadas	Reunión	18.00	18.00	18.00	100.00								
Cantidad de convenios celebrados	Convenio	18.00	18.00	0.00	0.00								
<b>CENTRO REPRODUCTIVO GENÉTICO DE CAMARÓN</b>						1 919 855.00	1 942 281.76	1 671 171.38	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	36	331	367
Cantidad de postlarvas de camarón sembradas	Postlarva	22 000 000.00	22 000 000.00	22 000 000.00	100.00								
Ciclos larvarios para producción realizados	Ciclo Larvario	2.00	2.00	2.00	100.00								
Cantidad de etapas de confinamiento de reproductores realizados	Etapas	2.00	2.00	2.00	100.00								
Cantidad de micro algas producidas	Metro Cúbico	5.00	5.00	5.00	100.00								
Cantidad de postlarvas de camarón producidas	Postlarva	22 000 000.00	22 000 000.00	22 000 000.00	100.00								
Cantidad de tratamientos para desinfección realizados	Tratamiento	2.00	2.00	2.00	100.00								
<b>REPRODUCCIÓN DE ESPECIES PISCÍCOLAS SOCONUSCO</b>						959 095.09	991 362.49	949 744.54	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	200	1 300	1 500
Cantidad de crías de mojarra tilapias entregadas	Cría	3 000 000.00	3 000 000.00	3 000 000.00	100.00								
Cantidad de crías de mojarra tilapias hormonada entregadas	Cría	500 000.00	500 000.00	500 000.00	100.00								
Cantidad de crías de mojarra tilapia extraídas	Cría	3 000 000.00	3 000 000.00	3 000 000.00	100.00								
Cantidad de procesos para confinamiento de reproductores (mojarra) realizados	Proceso	4.00	4.00	4.00	100.00								
Cantidad de procesos para la cría de mojarra tilapia hormonada	Proceso	6.00	6.00	6.00	100.00								
Cantidad de crías de mojarra tilapia para homonación extraídas	Cría	500 000.00	500 000.00	500 000.00	100.00								
Cantidad de visitas de inspección y evaluación realizadas	Visita	15.00	15.00	15.00	100.00								
<b>REPRODUCCIÓN DE ESPECIES PISCÍCOLAS NORTE</b>						599 902.99	617 493.81	595 545.64	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	200	1 300	1 500
Cantidad de crías de mojarra tilapia entregadas	Cría	3 000 000.00	3 000 000.00	3 000 000.00	100.00								
Cantidad de crías de mojarra tilapia extraídas	Cría	3 000 000.00	3 000 000.00	3 000 000.00	100.00								
Cantidad de procesos para confinamiento de reproductores (mojarra) realizados	Proceso	4.00	4.00	4.00	100.00								
Cantidad de visitas de inspección y evaluación realizadas	Visita	10.00	10.00	10.00	100.00								
<b>REPRODUCCIÓN DE ESPECIES PISCÍCOLAS MAYA</b>						631 942.45	655 915.26	627 579.49	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	204	1 296	1 500
Cantidad de crías de mojarra tilapias entregadas	Cría	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00	100.00								
Cantidad de crías de morrja tilapia extraídas	Cría	2 500 000.00	2 500 000.00	2 500 000.00	100.00								











## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Economía y del Trabajo

Página 2 de 6

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL</b>													
<b>ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL</b>													
Asistencia técnica a usuarios de sistemas, equipos y programas de cómputo	Asistencia	1 300.00	1 300.00	1 325.00	101.92								
Mantenimiento preventivo y correctivo a equipos de cómputo	Mantenimiento	150.00	150.00	152.00	101.33								
Atención de solicitudes de insumos informáticos	Solicitud	96.00	96.00	98.00	102.08								
Atención de solicitudes de difusión del quehacer gubernamental y diseño de publicidad institucional	Solicitud	390.00	390.00	410.00	105.13								
<b>FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA EN ÁREAS SUSTANTIVAS</b>						0.00	4 000 000.00	3 889 887.26	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	126	145	271
Equipamiento informático para mejoramiento del desempeño de la Dependencia	Equipamiento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Solicitud de licitación enviada a la Unidad de Apoyo Administrativo	Solicitud	1.00	1.00	1.00	100.00								
Listado de distribución de equipos informáticos	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Equipos instalados en las instancias de la Dependencia	Equipo	194.00	194.00	195.00	100.52								
Licencias instaladas en los equipos informáticos de la Dependencia	Licencia	50.00	50.00	50.00	100.00								
<b>PROMOCIÓN DEL ACCESO AL CRÉDITO PARA MICROS, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS QUE MEJOREN SU PRODUCTIVIDAD</b>						6 741 076.87	7 008 086.80	6 859 062.35	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	12	9	21
Créditos otorgados a MIPyMES de Estado	Crédito	120.00	120.00	0.00	0.00								
Recepción y revisión de la documentación que integran las solicitudes de crédito	Solicitud	140.00	140.00	0.00	0.00								
Validación, análisis, y evaluación de propuestas de financiamiento para aprobación del crédito	Dictamen	120.00	120.00	0.00	0.00								
Actualización y emisión de reportes del Sistema de Cartera (SISCA)	Reporte	12.00	12.00	12.00	100.00								
Expedición y entrega de cartas finiquitos	Documento	80.00	80.00	18.00	22.50								
Recuperación de créditos	Crédito	10.00	10.00	3.00	30.00								
<b>IMPULSO AL DESARROLLO INDUSTRIAL Y LOGÍSTICO QUE FOMENTEN Y CONSOLIDEN LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES EN BENEFICIO DE LA POBLACIÓN</b>						1 140 569.93	1 259 145.74	1 114 817.44	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	85	207	292
Acciones para la atracción de inversiones y el desarrollo industrial	Acción	35.00	35.00	32.00	91.43								
Eventos para la consolidación de inversiones y el desarrollo industrial	Evento	2.00	2.00	2.00	100.00								
Reuniones con organismos públicos o privados para promover la atracción de inversiones y el desarrollo industrial	Reunión	35.00	35.00	46.00	131.43								
<b>IMPULSO AL DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA INDUSTRIAL Y LOGÍSTICA BAJO UN ENFOQUE DE SOSTENIBILIDAD</b>						1 696 224.57	1 701 631.30	1 656 299.57	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	1	14	15
Polos de desarrollo industrial y logístico	Supervisión	2.00	2.00	2.00	100.00								
Diagnósticos para la instalación de clústeres	Diagnóstico	1.00	1.00	2.00	200.00								
Integración de expedientes de polos industriales y logísticos	Expediente	1.00	1.00	1.00	100.00								
Gestiones para el desarrollo y modernización de polos industriales y logísticos	Gestión	15.00	15.00	15.00	100.00								
Sitios aptos para la instalación de empresas	Sitio	2.00	2.00	2.00	100.00								
Reuniones para la rehabilitación y modernización de inmuebles	Reunión	22.00	22.00	22.00	100.00								
Atención a personas con información industrial y logística	Persona	12.00	12.00	15.00	125.00								
Visitas para seguimiento de proyectos logísticos	Visita	20.00	20.00	21.00	105.00								
Catálogo de Inmuebles e Infraestructura del Estado	Catálogo	1.00	1.00	0.00	0.00								
Acciones para la elaboración de diagnósticos	Acción	5.00	5.00	5.00	100.00								
<b>PROMOCIÓN DE LAS VENTAJAS COMPETITIVAS DEL ESTADO QUE INCENTIVE LA ATRACCIÓN DE INVERSIONES Y LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS</b>						2 425 282.67	2 608 069.28	2 590 404.90	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	0	8	8
Impulso de proyectos estratégicos	Proyecto	2.00	2.00	1.00	50.00								
Inversionistas y empresarios	Persona	7.00	7.00	8.00	114.29								
Acciones para el impulso de proyectos estratégicos	Acción	8.00	8.00	6.00	75.00								
Reuniones de trabajo con organismos públicos y privados	Reunión	12.00	12.00	12.00	100.00								
Acciones para la promoción de las ventajas competitivas y atracción de inversiones	Acción	12.00	12.00	8.00	66.67								
<b>SEGUIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DE LA INSTALACIÓN O EXPANSIÓN DE EMPRESAS QUE GENEREN EMPLEOS PERMANENTES Y BIEN REMUNERADOS</b>						863 581.84	928 712.40	925 331.52	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	617	639	1 256
Inversiones consolidadas en el Estado	Millones de Pesos	1 000.00	1 000.00	1 796.80	179.68								
Atención de empresarios e inversionistas	Persona	17.00	17.00	17.00	100.00								
Reuniones de trabajo con directivos o representantes de empresas	Reunión	14.00	14.00	15.00	107.14								
<b>IMPULSO DEL DESARROLLO EMPRESARIAL Y DEL COMERCIO QUE PERMITA FORTALECER LA ECONOMÍA DEL ESTADO CON UN ENFOQUE SOCIAL Y SOLIDARIO</b>						1 101 407.61	1 225 766.59	1 153 464.48	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	360	73	433
Acciones para el impulso de empresas chiapanecas	Acción	61.00	61.00	64.00	104.92								
Eventos para el desarrollo empresarial y comercial	Evento	3.00	3.00	4.00	133.33								
Reuniones con directivos de empresas y funcionarios públicos para realizar eventos	Reunión	10.00	10.00	12.00	120.00								





INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Economía y del Trabajo

Página 5 de 6

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL</b>													
<b>ASUNTOS ECONÓMICOS Y COMERCIALES EN GENERAL</b>													
Convenio de colaboración para vincular al centro de desarrollo con organismos académicos y del sector empresarial	Convenio	5.00	5.00	0.00	0.00								
Contrato de prestación de servicios para la rehabilitación del edificio del centro de desarrollo	Contrato	1.00	1.00	1.00	100.00								
Contrato de prestación de servicios para el equipamiento del centro de desarrollo	Contrato	1.00	1.00	5.00	500.00								
<b>ESTRATEGIA MARCA CHIAPAS</b>						1 500 000.00	1 692 214.99	1 692 214.99	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	78	78	156
Realización de estudios de laboratorio a productos de empresas Marca Chiapas	Estudio	50.00	50.00	0.00	0.00								
Implementación de estrategias de promoción y difusión de productos y servicios	Estrategia	3.00	3.00	3.00	100.00								
Realización de sesiones del Consejo Regulador y Comités de la Estrategia Marca Chiapas	Sesión	1.00	1.00	1.00	100.00								
Coordinación de eventos de promoción de productos y servicios	Evento	5.00	6.00	6.00	100.00								
Estudio diagnóstico estratégico que permita realizar una propuesta de marketing actualizado para la Marca Chiapas	Estudio	0.00	1.00	0.00	0.00								
Solicitudes de estudios de laboratorio realizadas	Solicitudes	3.00	3.00	0.00	0.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	6.00	6.00	6.00	100.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	2.00	2.00	2.00	100.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	10.00	12.00	12.00	100.00								
<b>COMERCIO JUSTO</b>						0.00	446 354.00	446 352.95	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	4	6	10
Eventos coordinados para la promoción y/o comercialización internacional de productos	Evento	4.00	1.00	1.00	100.00								
Contrato de prestación de servicios	Contrato	4.00	4.00	1.00	25.00								
Acciones de logística	Acción	8.00	2.00	2.00	100.00								
<b>VINCULACIÓN INTEGRAL PARA EL DESARROLLO EMPRESARIAL</b>						2 499 122.54	5 407 863.56	5 399 756.34	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 276	806	3 082
Entrega de apoyos a empresas para obtener el registro de marca ante el IMPI	Apoyo	40.00	40.00	0.00	0.00								
Adquisición de licencia para uso de plataforma digital para la promoción de empresas, productos y servicios	Licencia	3.00	3.00	0.00	0.00								
Implementación de estrategias de impulso al emprendimiento, formalidad y fortalecimiento de empresas	Estrategia	1.00	2.00	2.00	100.00								
Entrega de subsidios para fomentar la producción y/o distribución y comercialización de bienes y servicios	Subsidio	4.00	4.00	4.00	100.00								
Organización de eventos de vinculación de empresarios y/o comercialización de productos chiapanecos	Evento	8.00	13.00	13.00	100.00								
Coordinación de cursos de capacitación para la adopción de conocimientos para mejorar la administración de empresas	Curso	35.00	58.00	47.00	81.03								
Implementación de campaña publicitaria de promoción y difusión de productos y servicios chiapanecos	Campaña	0.00	1.00	1.00	100.00								
Adquisición de licencia para uso de plataforma digital de formación en habilidades digitales para la competitividad	Licencia	0.00	1.00	1.00	100.00								
Solicitudes de registro presentadas	Solicitud	2.00	2.00	0.00	0.00								
Contrato de prestación de servicios celebrados	Contrato	3.00	3.00	0.00	0.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	3.00	6.00	6.00	100.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	8.00	8.00	8.00	100.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	24.00	39.00	39.00	100.00								
Acciones de logística realizadas	Acción	175.00	290.00	252.00	86.90								
Contrato de prestación de servicios	Contrato	0.00	1.00	1.00	100.00								
Contrato de prestación de servicios	Contrato	0.00	1.00	1.00	100.00								
<b>ASUNTOS LABORALES GENERALES</b>						<b>17 933 207.08</b>	<b>32 727 299.87</b>	<b>32 424 805.55</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>FORTALECIMIENTO DE LAS ESTRATEGIAS DE VINCULACIÓN LABORAL PARA LA POBLACIÓN DESEMPLEADA Y VIGILANCIA DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO PARA GENERAR BIENESTAR EN LA POBLACIÓN</b>						<b>5 745 289.24</b>	<b>6 380 481.18</b>	<b>6 360 689.02</b>	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	18 454	25 504	43 958
Personas desempleadas o subempleadas incorporadas al mercado laboral	Persona	8 272.00	8 272.00	9 804.00	118.52								
Acciones para la protección de los derechos laborales de los trabajadores y sus condiciones de trabajo	Acción	1 896.00	1 896.00	2 028.00	106.96								
Atención de personas desempleadas o subempleadas	Persona	20 343.00	20 343.00	35 544.00	174.72								
Atención de personas para la protección de los derechos laborales de los trabajadores y sus condiciones de trabajo	Persona	4 140.00	4 140.00	8 414.00	203.24								















## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: [Secretaría de Hacienda](#)

Página 7 de 8

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS</b>													
<b>ASUNTOS HACENDARIOS</b>													
Porcentaje del Sistema Estatal de Planeación Democrática coordinado	Coordinación	5.00	5.00	5.00	100.00								
<b>COORDINACIÓN, INTEGRACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA DE LA ENTIDAD</b>						3 737 984.63	3 891 882.10	3 891 860.73	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828
Porcentaje de productos geográficos y estadísticos de la entidad publicados	Producto	79.00	79.00	79.00	100.00								
Porcentaje de elaboración de reportes de oferta y demanda de productos geográficos y estadísticos	Reporte	12.00	12.00	12.00	100.00								
Porcentaje de artículos con información geográfica y estadística de interés nacional publicados	Artículo	60.00	60.00	60.00	100.00								
<b>INSTITUCIONALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO</b>						290 959.97	105 401.60	61 389.60	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	376	322	698
Porcentaje de informes de acciones promovidas para la institucionalización de la perspectiva de género	Informe	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de campañas de difusión	Campaña	3.00	3.00	3.00	100.00								
Porcentaje de cursos de formación, capacitación, adiestramiento y certificación	Curso	5.00	5.00	5.00	100.00								
<b>IMPLEMENTAR LA PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO REGIONAL Y MUNICIPAL</b>						3 916 632.05	4 059 320.49	4 059 300.09	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828
Porcentaje de instrumentos del Marco Normativo Municipal de Planeación revisados	Instrumento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de reportes para el Desarrollo Institucional Municipal monitoreados	Reporte	2.00	2.00	2.00	100.00								
Porcentaje de capacitación en desarrollo institucional municipal y regional	Capacitación	7.00	7.00	7.00	100.00								
<b>PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EVALUACIÓN ESTATAL</b>						10 880 556.84	11 363 733.98	11 360 938.22	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828
Porcentaje de documentos de validaciones de programas y proyectos de inversión emitidos	Documento	600.00	600.00	871.00	145.17								
Porcentaje de Programa de Inversión Sectorial Integrado	Programa	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de Evaluación de Nivel de Cumplimiento del Plan Estatal de Desarrollo y Programas Sectoriales integrado	Evaluación	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>GESTIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS</b>						3 039 224.01	3 124 897.39	3 124 878.64	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	6	13	19
Porcentaje de la propuesta estatal de Proyectos de Inversión estratégicos elaborado	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de carteras de Proyectos de Inversión del Ramo 23 y del FAIS integrados oportunamente	Documento	2.00	2.00	1.00	50.00								
Porcentaje de proyectos de obras y acciones ingresados a la Matriz de Inversiones para el Desarrollo Social (MIDS)	Proyecto	145.00	145.00	153.00	105.52								
<b>PROYECTOS DE INVERSIÓN:</b>													
<b>FORTALECIMIENTO Y/O CREACIÓN DE LAS UNIDADES DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONÓMICA (UIPE'S)</b>						1 000 000.00	2 000 000.00	2 000 000.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	22 143	26 353	48 496
Porcentaje de la UIPE equipada con aplicación, herramientas y bienes informáticos	Acción	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de gestión para la adquisición de la Aplicación Informática para la UIPE	Gestión	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO Y/O CREACIÓN DE LAS UNIDADES DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONÓMICA (UIPE'S) REFRENDO</b>						0.00	309 290.80	309 290.80	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2	2	4
Porcentaje de servicios profesionales tecnológicos implementados para el sistema i2	Acción	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de gestiones realizadas para el pago de los servicios profesionales tecnológicos contratados	Acción	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>APORTACIÓN ESTATAL AL FIDEICOMISO 2050.- PARA EL DESARROLLO REGIONAL DEL SUR SURESTE (FIDESUR)</b>						350 000.00	350 000.00	350 000.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	16	15	31
Porcentaje de recursos estatales aportados al FIDESUR	Aportación	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de gestiones realizadas para la aportación de los recursos estatales aprobados al FIDESUR	Gestión	1.00	1.00	1.00	100.00								









INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Igualdad de Género

Página 4 de 4

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>PROTECCIÓN SOCIAL</b>													
<b>OTROS GRUPOS VULNERABLES</b>													
Porcentaje de eventos organizados	Evento	59.00	59.00	60.00	101.69								
Porcentaje de capacitaciones otorgadas	Capacitación	652.00	652.00	651.00	99.85								
Porcentaje de servicios integrales brindados	Servicio	3 625.00	3 625.00	3 625.00	100.00								
Porcentaje de convenios de colaboración formalizados	Documento	8.00	8.00	8.00	100.00								
<b>PROYECTOS DE INVERSIÓN:</b>													
<b>UN NUEVO COMIENZO</b>						0.00	274 270.00	273 999.74	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	58	0	58
Porcentaje de ayudas para mujeres privadas de su libertad otorgadas	Ayuda	58.00	58.00	58.00	100.00								
<b>SOSTENIBILIDAD ECONÓMICA PARA MUJERES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD</b>						0.00	2 200 000.00	1 998 800.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	200	0	200
Porcentaje de apoyos en especie a mujeres en situación de vulnerabilidad entregados	Apoyo	200.00	200.00	200.00	100.00								
Porcentaje de asesorías otorgadas	Asesoría	200.00	200.00	0.00	0.00								



























## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Obras Públicas

Página 2 de 33

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD</b>													
<b>URBANIZACIÓN</b>													
Porcentaje de la integración de los expedientes de solventación de auditorías	Expediente	10.00	10.00	10.00	100.00								
Porcentaje de la entrega de reportes de estados financieros a la Secretaría de Hacienda	Informe	12.00	12.00	12.00	100.00								
<b>ADMINISTRAR Y ORGANIZAR EL CAPITAL HUMANO DE LOS DIFERENTES ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS</b>						24 487 191.39	23 925 101.30	23 643 634.82	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	254	553	807
Porcentaje de recurso humano administrado y organizado	Administración	695.00	868.00	868.00	100.00								
Porcentaje de la aplicación de incidencias al personal adscrito a la secretaria	Registro	679.00	852.00	852.00	100.00								
Porcentaje de la capacitación para el fortalecimiento de las capacidades al personal adscrito a la secretaria	Capacitación	16.00	16.00	16.00	100.00								
<b>SUMINISTRAR Y CONTROLAR LOS RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS REQUERIDOS POR LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS</b>						30 422 098.28	33 602 669.57	33 216 763.64	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	254	553	807
Porcentaje de materiales, servicios e insumos suministrados	Administración	653.00	653.00	653.00	100.00								
Porcentaje de mantenimiento preventivo y correctivo del parque vehicular	Mantenimiento	59.00	59.00	59.00	100.00								
Porcentaje de atención a las solicitudes de combustibles del parque vehicular	Solicitud	91.00	91.00	91.00	100.00								
Porcentaje de suministro de recursos materiales, servicios e insumos	Solicitud	500.00	500.00	500.00	100.00								
Porcentaje del control y actualización analítica de los bienes inmuebles	Inventario	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje del control y actualización analítica de los bienes muebles	Inventario	2.00	2.00	2.00	100.00								
<b>COORDINAR LA PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN, CONTROL Y EVALUACIÓN DE LA OBRA PÚBLICA</b>						1 106 138.68	1 193 276.10	1 190 672.43	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	3	2	5
Porcentaje de la planeación, programación, control y evaluación de la obra pública	Acción	37.00	37.00	37.00	100.00								
Porcentaje de coordinación de la formulación del anteproyecto de presupuesto de egresos de gasto corriente e inversión	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de coordinación de la integración del Programa Anual Operativo (PAO)	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de coordinación de la integración de la cuenta pública estatal en su apartado funcional	Informe	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de la coordinación de la integración del informe del Sector Obras Públicas	Informe	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de coordinación de los trabajos del subcomité sectorial en materia de obras públicas	Documento	3.00	3.00	3.00	100.00								
Porcentaje de coordinación de la integración y seguimiento de los avances físicos y financieros de los proyectos	Informe	24.00	24.00	24.00	100.00								
<b>COORDINAR LA PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN Y DE GASTO CORRIENTE EN MATERIA DE OBRA PÚBLICA</b>						5 412 057.50	5 715 437.36	5 704 091.45	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	12	12	24
Porcentaje del anteproyecto, programación y planeación de los proyectos de la obra pública gestionados	Gestión	1 275.00	1 670.00	1 670.00	100.00								
Porcentaje de la integración del Programa Anual Operativo (PAO)	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de la programación y presupuesto de los proyectos de inversión	Gestión	150.00	315.00	315.00	100.00								
Porcentaje de la integración de documentos técnicos de los recursos federales	Documento	120.00	120.00	120.00	100.00								
Porcentaje de atención de peticiones en materia de obra pública	Solicitud	1 000.00	1 230.00	1 230.00	100.00								
Porcentaje de la coordinación de los trabajos del subcomité sectorial en materia de obras públicas	Documento	3.00	3.00	3.00	100.00								
Porcentaje de la validación del anteproyecto de presupuesto de egresos de gasto corriente e inversión	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>COORDINAR EL CONTROL Y EVALUACIÓN DE LOS PROYECTOS DE INVERSIÓN EN MATERIA DE OBRA PÚBLICA</b>						3 542 584.35	3 618 873.54	3 524 542.41	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	7	9	16
Porcentaje de avance de cumplimiento en materia de planeación y rendición de cuentas	Informe	39.00	39.00	39.00	100.00								
Porcentaje de la integración y evaluación del programa sectorial y del plan estatal de desarrollo del sector	Informe	3.00	3.00	3.00	100.00								
Porcentaje de la integración de la cuenta pública estatal en su apartado funcional	Informe	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de la integración del informe de gobierno del Sector Obras Públicas	Informe	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de la integración y registro de los avances de los recursos federales en el sistema de seguimiento	Informe	4.00	4.00	4.00	100.00								
Porcentaje de la integración y seguimiento de los avances físicos y financieros de los proyectos	Informe	24.00	24.00	24.00	100.00								



























































## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Obras Públicas

Página 32 de 33

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>COMBUSTIBLES Y ENERGÍA</b>													
<b>ELECTRICIDAD</b>													
Porcentaje de construcción de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD FRONTERA MEXIQUITO DEL MUNICIPIO DE CHANAL (AMPLIACIÓN)</b>						4 908 201.66	0.00	0.00	Chanal	Frontera Mexiquito	0	0	0
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA LOCALIDAD TOROSTIC EN EL MUNICIPIO DE CHENALHÓ (AMPLIACIÓN)</b>						5 460 364.76	5 235 457.51	5 235 457.51	Chenalhó	Torostic	97	94	191
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD EL DORADO EL MUNICIPIO DE MEZCALAPA (AMPLIACIÓN)</b>						2 712 650.56	3 073 851.58	3 073 851.58	Mezcalapa	El Dorado	70	68	138
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD CAMPET DEL MUNICIPIO DE OCOSINGO (CONSTRUCCIÓN)</b>						6 596 329.33	0.00	0.00	Ocosingo	Campet	0	0	0
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica construida	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
Porcentaje de construcción de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SANTIAGO EL PINAR (AMPLIACIÓN)</b>						10 952 402.73	0.00	0.00	Santiago El Pinar	Santiago El Pinar	0	0	0
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD TOQUIANCITO DEL MUNICIPIO DE SILTEPEC (AMPLIACIÓN)</b>						5 580 545.88	5 385 276.49	5 385 276.49	Siltepec	Toquiancito	188	180	368
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD CHIHUAHUA DEL MUNICIPIO DE SOCOLTENANGO (AMPLIACIÓN)</b>						774 329.13	897 175.39	897 175.39	Socoltenango	Chihuahua	261	251	512
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA CABECERA MUNICIPAL DE SOCOLTENANGO (AMPLIACIÓN)</b>						838 372.33	0.00	0.00	Socoltenango	Socoltenango	0	0	0
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD SAN JOSÉ REFORMA DEL MUNICIPIO DE TECPATÁN (REHABILITACIÓN)</b>						959 766.65	0.00	0.00	Tecpatán	San José Reforma	0	0	0
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica rehabilitada	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
Porcentaje de rehabilitación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	0.00	0.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA LOCALIDAD LAS MANZANAS EN EL MUNICIPIO DE TENEJAPA (AMPLIACIÓN)</b>						7 802 570.77	3 967 187.80	3 967 187.79	Tenejapa	Las Manzanas	248	239	487
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de ampliación de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA LOCALIDAD DE COROZIL VIEJO EN EL MUNICIPIO DE TILA (CONSTRUCCIÓN)</b>						4 434 459.60	3 167 758.18	3 167 758.18	Tila	Corozil Viejo	60	57	117
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica construida	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de construcción de red de distribución de energía eléctrica	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA LOCALIDAD SANTA MARÍA DE LAS FLORES EN EL MUNICIPIO DE OCOSINGO (CONSTRUCCIÓN).</b>						0.00	7 252 852.15	7 252 852.15	Ocosingo	Santa María de las Flores	44	40	84
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica construida	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de piezas de red de distribución de energía eléctrica	Pieza	438.00	438.00	438.00	100.00								
Porcentaje de metros lineales de red de distribución de energía eléctrica	Metro Lineal	35 645.75	35 645.75	35 645.75	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LA LOCALIDAD DE SANTA TERESA 1RA. SECCIÓN DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ (INSTALACIÓN)</b>						0.00	4 333 441.59	4 327 480.88	Juárez	Santa Teresa 1ra. Sección	209	203	412
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica instalada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de evaluación de la obra	Evaluación	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de piezas de red de distribución de energía eléctrica	Pieza	286.00	286.00	286.00	100.00								
Porcentaje de metros lineales de red de distribución de energía eléctrica	Metro Lineal	16 071.30	16 071.30	16 071.30	100.00								
<b>RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA EN LAS LOCALIDADES DE NACHÓN Y NÍNAMO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO EL PINAR (AMPLIACIÓN).</b>						0.00	6 971 981.63	6 971 981.63	Santiago El Pinar	Nachón y Nínamo	621	597	1 218
Porcentaje de infraestructura de energía eléctrica ampliada	Obra	1.00	1.00	1.00	100.00								
Porcentaje de piezas de red de distribución de energía eléctrica	Pieza	620.00	620.00	620.00	100.00								
Porcentaje de metros lineales de red de distribución de energía eléctrica	Metro Lineal	16 566.19	16 566.19	16 566.19	100.00								





## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría de Seguridad y Protección Ciudadana

Página 1 de 6

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM/ MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>JUSTICIA</b>													
<b>RECLUSIÓN Y READAPTACIÓN SOCIAL</b>						<b>121 560 514.00</b>	<b>599 579 565.75</b>	<b>597 135 788.56</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>IMPLEMENTAR ACCIONES PARA LA REINSERCIÓN SOCIAL DE SENTENCIADOS DEL ESTADO</b>						111 021 747.28	584 410 182.98	582 585 741.32	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	263	5 157	5 420
Porcentaje de cursos y actividades de adiestramiento para las personas privadas de su libertad	Audiencia	5 500.00	5 500.00	6 036.00	109.75								
Porcentaje de acciones en materia de salud para instruir a la población sobre la importancia de una vida digna y sana	Acción	12 000.00	12 000.00	11 104.00	92.53								
Porcentaje de asesorías de educación otorgadas a las personas privadas de su libertad	Asesoría	12 000.00	12 000.00	52 923.00	441.03								
Porcentaje de consultas médicas otorgadas a personas privadas de su libertad	Consulta	30 000.00	30 000.00	28 597.00	95.32								
<b>EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL DE MEDIDAS PARA LA REINTEGRACIÓN SOCIAL Y FAMILIAR DEL ADOLESCENTE</b>						2 235 232.72	1 855 189.27	1 829 605.97	Tuxtla Gutiérrez	Tuxtla Gutiérrez	5	35	40
Porcentaje de acciones educativas realizadas para lograr la reintegración social del adolescente	Acción	1 681.00	1 681.00	2 852.00	169.66								
Porcentaje de actividades grupales, individuales y familiares realizadas	Actividad	3 706.00	3 706.00	6 033.00	162.79								
Porcentaje de servicios médicos a adolescentes en conflicto con la ley	Servicio	1 935.00	1 935.00	2 026.00	104.70								
<b>PROYECTOS DE INVERSIÓN:</b>													
<b>DIGNIFICACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LOS CENTROS PENITENCIARIOS</b>						0.00	7 090 456.00	6 513 524.87	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	135	765	900
Porcentaje de uniformes para el personal operativo penitenciario y prendas de protección para el personal operativo penitenciario	Equipo	1 800.00	1 800.00	1 800.00	100.00								
Porcentaje de equipos de computo y medico adquirido para el personal custodio	Equipo	333.00	333.00	333.00	100.00								
Porcentaje de vestuario y uniformes para el personal de los centros de reinserción social	Equipo	900.00	900.00	900.00	100.00								
Porcentaje de prendas de protección para el personal de los centros de reinserción social	Equipo	900.00	900.00	900.00	100.00								
Porcentaje de bienes informáticos para el personal custodio de los centros penitenciarios	Pieza	74.00	74.00	74.00	100.00								
Porcentaje de equipo medico para el personal custodio de los centros de reinserción social	Pieza	117.00	117.00	117.00	100.00								
Porcentaje de herramientas menores para el personal custodio de los centros de reinserción social	Equipo	106.00	106.00	106.00	100.00								
Porcentaje de licencias software para el equipo de computo de los centros de reinserción social	Licencia	36.00	36.00	36.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO AL SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL (FOFISP)</b>						0.00	6 223 737.50	6 206 916.40	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	331	500	831
Porcentaje de adquisición de equipo de seguridad pública adquirido	Equipo	511.00	511.00	511.00	100.00								
Porcentaje de candados de alta seguridad adquirido para los centros penitenciarios	Pieza	290.00	290.00	290.00	100.00								
Porcentaje de adquisición de kit de equipo anti motín para el personal custodio de los centros de reinserción social	Equipo	220.00	220.00	220.00	100.00								
Porcentaje de adquisición vehículo remolque para los centros de reinserción social de sentenciados	Pieza	1.00	1.00	1.00	100.00								
<b>FORTALECIMIENTO AL SISTEMA PENITENCIARIO NACIONAL</b>						8 303 534.00	0.00	0.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	0	0	0
Porcentaje de uniformes para el personal operativo penitenciario	Equipo	900.00	900.00	0.00	0.00								
Porcentaje de equipo de seguridad para el personal custodio	Equipo	3 146.00	3 146.00	0.00	0.00								
Porcentaje de bienes informáticos para custodios de los Centros de Reinserción Social	Equipo	64.00	64.00	0.00	0.00								
Porcentaje de herramientas menores para el personal custodio	Equipo	32.00	32.00	0.00	0.00								
Porcentaje de maquinaria y equipo Industrial	Equipo	18.00	18.00	0.00	0.00								
Porcentaje de material de seguridad personal (spray químico y gas lacrimógeno) para los custodios	Equipo	3 032.00	3 032.00	0.00	0.00								
Porcentaje de vestuario y uniformes (botas, pantalón, camisa y gorra) para el personal custodio	Equipo	900.00	900.00	0.00	0.00								











## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente público: Secretaría de Turismo

Página 1 de 3

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO ( PESOS )	PRESUPUESTO MODIFICADO ( PESOS )	PRESUPUESTO DEVENGADO ( PESOS )	BENEFICIARIOS									
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA					
<b>TURISMO</b>																		
<b>TURISMO</b>													<b>134 242 104.42</b>	<b>185 305 283.30</b>	<b>184 832 708.50</b>			
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>																		
<b>COORDINAR LAS ACCIONES DEL SECTOR TURISMO</b>																		
Porcentaje de avance de la política pública	Documento	1.00	1.00	1.00	100.00	2 786 508.67	5 566 317.34	5 557 606.96	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828					
Porcentaje de convenios suscritos realizadas	Convenio	26.00	26.00	26.00	100.00													
<b>ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS, HUMANOS Y MATERIALES</b>																		
Porcentaje de requerimientos atendidos	Servicio	1 080.00	1 080.00	1 080.00	100.00	17 453 042.36	25 656 626.44	25 544 698.21	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	81	77	158					
Porcentaje de informes presupuestales y financieros efectuados	Informe	28.00	28.00	28.00	100.00													
Porcentaje de ejecución del proceso normativo de adquisiciones realizadas	Proceso	400.00	400.00	400.00	100.00													
Porcentaje de cumplimiento en la gestión de plantilla y pagos a personal presentados	Gestión	24.00	24.00	24.00	100.00													
<b>ASESORÍA INFORMÁTICA INTEGRAL</b>																		
Porcentaje de servicios informáticos realizados	Servicio	430.00	430.00	430.00	100.00	1 997 994.20	2 096 635.77	2 092 570.29	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	81	77	158					
Porcentaje de asesorías informáticas realizadas	Asesoría	150.00	150.00	150.00	100.00													
<b>PROGRAMACIÓN, SEGUIMIENTO Y CONTROL</b>																		
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	90.00	90.00	90.00	100.00	1 718 451.37	1 840 592.48	1 822 777.05	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828					
Porcentaje de informes enviados	Informe	13.00	13.00	13.00	100.00													
Porcentaje de integración del anteproyecto de presupuesto de egresos realizado	Anteproyecto	1.00	1.00	1.00	100.00													
Porcentaje de análisis y seguimiento de los avances físico-financiero de proyectos realizado	Análisis	468.00	468.00	468.00	100.00													
Porcentaje de análisis de expedientes técnicos institucionales e inversión de la secretaría realizado	Análisis	110.00	110.00	110.00	100.00													
<b>IMPULSAR LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO</b>																		
Porcentaje de servidoras y servidores públicos capacitados	Persona	158.00	158.00	159.00	100.63	10 000.00	117 391.80	117 386.04	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	82	77	159					
Porcentaje de cumplimiento en la certificación de la Norma Mexicana NMX-R-025 realizada	Certificación	1.00	1.00	1.00	100.00													
Porcentaje de herramientas promocionales del tema de igualdad de género realizadas	Herramienta	420.00	420.00	420.00	100.00													
Porcentaje de prácticas para la certificación implementadas	Práctica	6.00	6.00	6.00	100.00													
Número de participaciones en talleres realizados	Taller	1.00	1.00	1.00	100.00													
<b>COORDINAR LAS ACCIONES DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN</b>																		
Porcentaje de atención a las solicitudes de acceso realizadas	Solicitud	40.00	40.00	29.00	72.50	1 090 575.92	1 070 449.14	1 069 001.88	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	40	56	96					
Porcentaje de actividades en las actualizaciones al Portal de Transparencia realizadas	Actividad	20.00	20.00	20.00	100.00													
<b>ASESORÍA JURÍDICA INTEGRAL</b>																		
Porcentaje de representaciones jurídicas atendidas	Representación	24.00	24.00	29.00	120.83	1 510 298.77	1 751 041.53	1 669 283.83	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	250	200	450					
Porcentaje de documentos oficiales certificados	Certificación	4.00	4.00	8.00	200.00													
Porcentaje de integración de documentos firmados	Documento	86.00	86.00	86.00	100.00													
<b>REPRESENTACIÓN REGIONAL DE TURISMO V ALTOS TZOTZIL-TZELTAL (SEDE SAN CRISTÓBAL DE LAS CASAS)</b>																		
Porcentaje de acciones en la región realizadas	Acción	16.00	16.00	12.00	75.00	1 318 351.17	1 838 367.89	1 808 462.72	Región 5 Altos Tsotsil-Tseltal	Región 5 Altos Tsotsil-Tseltal	113 582	102 292	215 874					
Porcentaje de apoyos en la región realizadas	Apoyo	2 500.00	2 500.00	3 373.00	134.92													
<b>REPRESENTACIÓN REGIONAL DE TURISMO XIII MAYA (SEDE PALENQUE)</b>																		
Porcentaje de acciones en la región realizadas	Acción	10.00	10.00	14.00	140.00	740 475.05	795 602.67	789 228.43	Región 13 Maya	Región 13 Maya	67 189	65 076	132 265					
Porcentaje de apoyos en la región realizadas	Apoyo	212.00	212.00	198.00	93.40													
<b>REPRESENTACIÓN REGIONAL DE TURISMO X SOCONUSCO (SEDE TAPACHULA DE CÓRDOVA DE ORDÓNEZ)</b>																		
Porcentaje de acciones en la región realizadas	Acción	16.00	16.00	16.00	100.00	839 486.41	889 821.81	886 187.54	Región 10 Soconusco	Región 10 Soconusco	182 096	171 610	353 706					
Porcentaje de apoyos en la región realizadas	Apoyo	136.00	136.00	136.00	100.00													
<b>PROMOVER A CHIAPAS COMO DESTINO TURÍSTICO</b>																		
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	1.00	1.00	1.00	100.00	3 000 000.00	13 000 000.00	13 000 000.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828					
<b>PROMOVER LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS DE LA REGIÓN SOCONUSCO</b>																		
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	1.00	1.00	1.00	100.00	2 000 000.00	10 000 000.00	10 000 000.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	182 096	171 610	353 706					
<b>COORDINAR LAS ACCIONES DE PROMOCIÓN, DIFUSIÓN Y COMERCIALIZACIÓN TURÍSTICA</b>																		
Porcentaje de estrategias de promoción turística coordinada	Estrategia	13.00	13.00	13.00	100.00	10 086 550.22	10 307 951.31	10 299 838.99	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828					
<b>PRESENCIA DE CHIAPAS EN LOS MERCADOS EMISORES DE TURISMO</b>																		
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	40.00	40.00	40.00	100.00	2 311 081.84	3 024 013.69	3 013 913.29	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 837 881	2 705 947	5 543 828					















## INDICADORES DE RESULTADOS

Ente Público: Secretaría para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indígenas

Página 1 de 2

SUBFUNCIÓN / TIPO DE PROYECTO	UNIDAD DE MEDIDA	METAS				PRESUPUESTO APROBADO (PESOS)	PRESUPUESTO MODIFICADO (PESOS)	PRESUPUESTO DEVENGADO (PESOS)	BENEFICIARIOS				
		PROGRAM. ANUAL	MODIF. ANUAL	ALCANZ. AL PERIODO	% CUMPLIM./MODIF.				MUNICIPIO	LOCALIDAD	MUJER	HOMBRE	PERSONA
<b>EDUCACION</b>													
<b>OTROS SERVICIOS EDUCATIVOS Y ACTIVIDADES INHERENTES</b>						<b>2 213 439.62</b>	<b>4 617 852.97</b>	<b>4 587 198.44</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>CONCERTACION, CAPACITACION Y SERVICIOS JURÍDICOS</b>													
Porcentaje de asesorías jurídicas a otorgar a la población indígena	Asesoría	200.00	200.00	200.00	100.00	1 207 655.67	2 266 687.49	2 239 661.63	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	722	686	1 408
Porcentaje de conflictos en materia política, social, agraria, religioso en pueblos y comunidades indígenas	Conflicto	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de capacitación a realizar en materia jurídica	Capacitación	20.00	20.00	20.00	100.00								
Porcentaje de gestiones para la atención de pueblos y comunidades indígenas	Gestión	40.00	40.00	40.00	100.00								
<b>IMPULSO A LA ORGANIZACIÓN DE LOS PUEBLOS INDIOS</b>													
Porcentaje de la documentación histórica de la secretaría catalogada, clasificada y archivada para su consulta	Documento	2 400.00	2 400.00	2 400.00	100.00	1 005 783.95	1 664 814.48	1 661 185.81	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	11 070	10 156	21 226
Porcentaje de eventos ejecutados para promover la cultura y tradiciones de los pueblos indígenas	Evento	6.00	6.00	6.00	100.00								
Porcentaje de capacitaciones para promover la salud integral, los derechos humanos de la niñez y la mujer indígena	Capacitación	32.00	32.00	33.00	103.13								
Porcentaje de talleres de promoción de las lenguas indígenas del Estado	Taller	7.00	7.00	7.00	100.00								
Porcentaje de reuniones interinstitucionales en beneficio a la población indígena	Reunión	40.00	40.00	40.00	100.00								
Porcentaje de traducciones de documentos oficiales, campañas y convocatorias institucionales	Traducción	24.00	24.00	35.00	145.83								
						0.00	686 351.00	686 351.00	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	2 556	863	3 419
<b>ATENCIÓN ITINERANTE A NIÑAS, ADOLESCENTES Y MUJERES INDÍGENAS 2023</b>													
Porcentaje de asesoría en materia psicológica y jurídica víctimas de violencia	Asesoría	1 014.00	1 014.00	1 014.00	100.00								
Porcentaje asistencias brindadas en lengua tsotsil y tseltal	Asistencia	450.00	450.00	450.00	100.00								
Porcentaje de atención directa a niñas, adolescentes y mujeres indígenas en salud básica	Atención	600.00	600.00	600.00	100.00								
Porcentaje de canalización niñas, adolescentes y mujeres víctimas de violencia a las dependencias competentes y programas	Canalización	30.00	30.00	30.00	100.00								
Porcentaje de capacitaciones para promover los derechos humanos y sensibilización con perspectiva de género	Capacitación	36.00	36.00	36.00	100.00								
<b>PROTECCION SOCIAL</b>													
<b>INDÍGENAS</b>						<b>20 961 432.78</b>	<b>19 990 088.61</b>	<b>19 733 808.24</b>					
<b>PROYECTOS DE GASTO CORRIENTE:</b>													
<b>CONDUCCIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS</b>													
Porcentaje de audiencias brindadas a la población indígena	Audiencia	600.00	600.00	600.00	100.00	2 159 030.46	1 938 881.23	1 903 363.04	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	3 593	2 249	5 842
Porcentaje de convenios de colaboración desarrollados en beneficio de la Población Indígena	Convenio	8.00	8.00	7.00	87.50								
<b>IMPULSO AL DESARROLLO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS</b>													
Porcentaje de asesorías, brindadas	Asesoría	2.00	2.00	3.00	150.00								
Porcentaje de gestiones realizadas	Gestión	50.00	50.00	50.00	100.00								
Porcentaje de talleres impartidos	Taller	17.00	17.00	17.00	100.00								
Porcentaje de supervisiones, realizadas	Supervisión	135.00	135.00	135.00	100.00								
						11 640.00	11 474.76	11 474.76	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	7	26	33
Porcentaje de talleres para promover la igualdad de género	Taller	2.00	2.00	2.00	100.00								
Porcentaje de campañas difundidas para promover la igualdad de género	Campaña	4.00	4.00	4.00	100.00								
<b>ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS, HUMANOS Y MATERIALES</b>													
Porcentaje de registros de movimientos nominales	Registro	25.00	25.00	42.00	168.00								
Número de compras de materiales	Material	175.00	175.00	181.00	103.43								
Número de Constancias entregadas	Constancia	10.00	10.00	10.00	100.00								
Porcentaje de trámites de reportes contables, pago a proveedores y servicios básicos y movimientos presupuestales	Trámite	480.00	480.00	516.00	107.50								
						9 390 884.69	7 690 455.56	7 533 808.12	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	17	35	52
<b>PLANEACION DEL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS INDIOS</b>													
Porcentaje de información de cuenta pública funcional, SIAHE, SISA, SITEC, transparencia, informe de gobierno, 16 acciones del plan estatal, evaluación de metas	Informe	41.00	41.00	41.00	100.00	1 036 938.34	834 531.98	824 632.21	Cobertura Estatal	Cobertura Estatal	6	3	9

